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Flossbach von Storch SICAV - Multiple Opportunities I
 

 
Anlageziel

 
Der Teilfonds investiert nach dem Grundsatz der
Risikostreuung weltweit in börsennotierte oder an
einem anderen geregelten Markt, der regelmäßig
stattfindet, anerkannt und der Öffentlichkeit zugänglich
ist, gehandelte Aktien, Geldmarktinstrumente,
Zertifikate und Anleihen aller Art – inklusive Null-
Kupon-Anleihen und variabel verzinsliche Wertpapiere
sowie strukturierte Produkte (z.B. Aktienanleihen,
Optionsanleihen und Wandelanleihen), wobei die
Aktienquote bis zu 100 % des Netto-
Teilfondsvermögens betragen kann....

1000

1100

1200

1300

1400

1500
Wachstum 1000

(EUR)

Portfolio

2019 2020 2021 2022 2023 04/24 Rendite (in %)

21,22 4,65 11,94 -11,77 10,09 5,03 Portfolio

 
Rollierende Renditen (%)

(31 Mai 2024)

Fonds

Lfd. Jahr
3 Monate
6 Monate
1 Jahr
3 Jahre p.a.
5 Jahre p.a.

4,35
1,37
6,78
8,71
2,12
5,59

Rendite kumul. (%)
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3 Jahre 6,49
5 Jahre 31,23
10 Jahre 85,87
Seit Auflage 96,09
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Morningstar Style Box™
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Aufteilung* (in %) Portf.

Aktien 64,16
Anleihen 9,21
Cash 13,17
Sonstige 13,46

*Die Prozentsätze ergeben sich durch Aufsummierung der

Assetklassen aus den innenliegenden Zielfonds.

Top 10 Positionen (in %) Portf.

Gold-Barren 12,5 Kg / 400 Unzen 11,96
Berkshire Hathaway Inc Class B 4,11
Reckitt Benckiser Group PLC 3,28
Mercedes-Benz Group AG 3,23
Deutsche Boerse AG 3,22
  
Germany (Federal Republic Of)... 3,12
adidas AG 3,10
Nestle SA 2,93
Bayerische Motoren Werke AG 2,60
Unilever PLC 2,36
  

Sektorengewichtung % Akt

h Zyklisch 44,76

r Rohstoffe 3,12
t Konsumgüter zyklisch 20,38
y Finanzdienstleistungen 21,26
u Immobilien -
  
j Sensibel 21,16

i Telekommunikation 2,85
o Energie -
p Industriewerte 3,79
a Technologie 14,52
  
k Defensiv 34,08

s Konsumgüter nicht zyklisch 19,97
d Gesundheitswesen 14,11
f Versorger -

 
Stammdaten

 
Gesellschaft HDI

Charles-de-Gaulle-Platz 1
50580 Köln

Telefon +49(0)221 144-3963
Email leben.service@hdi.de
Internet www.hdi.de

Währung EUR
Ertragsverwendung Ausschüttend
ISIN (intern)
Auflagedatum 30 Sep 2013
Kurs (31 Mai 2024) 181,97 EUR

KID - andere Kosten 0,87%
Transaktionskosten 0,04%
Erfolgsgebühr (15 Jan 2024) 2,50%
Fondsvolumen (Mio.) 25446,12 EUR

© 2024 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Morningstar stellt ausschließlich Produktinformationen zur Verfügung, die weder eine Anlageberatung noch eine Produktempfehlung darstellen. Es gelten die unter
www.morningstar.de erhältlichen Nutzungsbedingungen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind
keine Garantie für die zukünftige Entwicklung. Die Berechnungen der Wertentwicklung erfolgen ohne Berücksichtigung eines Ausgabeaufschlags bzw. Rücknahmeabschlags und unter der Annahme der Reinvestition aller
Ausschüttungen.
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